
Uchwała Nr III/12/2010 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania  zmian w tym 

planie oraz ich zatwierdzania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy 

Sieroszewice uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się następujące jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z 

dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

które gromadzą na wydzielonym rachunku dochody ze źródeł, o których mowa w  § 2: 

1)    Zespół Szkół w Sieroszewicach, 

2)    Zespół Szkół w Wielowsi. 

 

§ 2. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku są: 

1) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie  

       albo  użytkowaniu jednostki budżetowej, 

2)   wpływy z tytułu wynajmu i dzierżawy pomieszczeń, 

3)    odsetki od środków zgromadzonych na rachunku. 

      

§ 3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku  przeznacza się na: 

1) zakup materiałów i wyposażenia, 

2) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 

3) zakup energii i gazu, 

4) zakup usług pozostałych, 

5) na remont lub odtworzenie mienia. 

 

§ 4. 1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w  § 1, opracowują   projekty 

planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 

wydatków nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 1, przekazywane są Wójtowi Gminy  

w terminie określonym w uchwale Rady Gminy w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 

wydatków nimi finansowanych, zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej, 

stanowią podstawę gospodarki finansowej samorządowych jednostek budżetowych w okresie 

od 1 stycznia roku budżetowego do dnia podjęcia uchwały budżetowej przez Radę Gminy. 



5. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych ujęte w załączniku do uchwały budżetowej stanowią ich prognozę i są 

podstawą gospodarki finansowej. Plany finansowe zatwierdzane są przez kierowników 

jednostek budżetowych gromadzących te dochody w terminie 14 dni od otrzymania od Wójta 

Gminy informacji o kwotach dochodów i wydatków tych jednostek i przekazywane w 

terminie 7 dni od dnia sporządzenia Wójtowi Gminy. 

6. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego 

dochodów ze źródeł określonych w § 2 , w wysokości wyższej niż przyjęta uchwałą 

budżetową, mogą zwrócić się do Wójta Gminy o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych 

na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.  

Wójt Gminy podejmuje decyzję o możliwości zwiększenia kwot dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przygotowuje projekt zmiany 

załącznika do uchwały budżetowej w tym zakresie. W przypadku zaakceptowania 

proponowanych zmian przez Radę Gminy, Wójt Gminy  informuje o dokonanych zmianach 

kierowników jednostek budżetowych składających wnioski o dokonanie zmian. 

7. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o 

dokonaniu zmian, o których mowa w ust. 6 sporządzają zaktualizowane i dostosowane do 

uchwały budżetowej plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  i 

wydatków nimi finansowanych i przekazują je Wójtowi Gminy.  

 

§ 5. Obsługę finansowo-księgową rachunku wykonuje Gminny Zakład Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Sieroszewicach.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IV/24/07 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 2 marca 2007 roku  

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych Gminy 

Sieroszewice. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 

 

 

   Przewodniczący  

                                                                                                                            Rady Gminy  

 

                                                                                                                             Paweł Siwak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr III/12/2010 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania  zmian w tym 

planie oraz ich zatwierdzania. 

 

 

 

Zgodnie z art. 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.) utworzone przez jednostki 

budżetowe wydzielone rachunki dochodów własnych mogą funkcjonować zgodnie z 

dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010 r. 

Jednocześnie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) dopuszcza możliwość gromadzenia przez jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) na wydzielonym rachunku 

dochodów określonych  

w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby na wydzielonym rachunku 

dochody gromadziły  szkoły, które na podstawie dotychczasowych przepisów miały  

utworzone rachunki dochodów własnych tj. Zespół Szkół w Sieroszewicach i Zespół Szkół w 

Wielowsi. Funkcjonowanie wydzielonych rachunków dochodów w tych jednostkach 

oświatowych jest  wskazane z uwagi na odpłatne wynajmowanie pomieszczeń wpływające na  

wyższe koszty utrzymania jednostek oraz umożliwi w części finansowanie zadań 

oświatowych z dodatkowych pozabudżetowych środków finansowych. 

Podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione. 

 

 


